
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-045079/2023/01 

Vyřizuje linka:  Ing. Čech/476 

V Praze dne:  13. 2. 2023 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 1. 2. 2023 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…1. kolik podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího se zastavením a 

stáním v zónách placeného stání (dále ZPS) vaše městská část (dále MČ) obdržela v 

letech 2018, 2019, 2020, 2021, 2022. 

2. kolikrát MČ vyzvala provozovatele vozidla k uhrazení určené částky za přestupek dle 

bodu číslo 1 

3. kolikrát provozovatel vozidla uhradil určenou částku za přestupek dle bodu číslo 1 

4. kolik řízení o uložení pokuty za dopravní přestupek související se zastavením a 

stáním v ZPS vaše MČ zahájila v roce 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022 (s vyloučením 

přestupků, kdy provozovatel vozidla uhradil určenou částku dle bodu číslo 3) 
5. kolik pokut za přestupek dle bodu číslo 4 MČ uložila 

6. jaká byla úhrnná výše pokut uložených vaší MČ za přestupky dle bodu číslo 4 

7. jaká byla úhrnná výše uhrazených pokut dle bodu číslo 6 

8. kolik zaměstnanců úřadu městské části má v současnosti v náplni práce řešení dopravních přestupků 
souvisejících se zastavením a stáním v zónách placeného stání (přepočteno na ekvivalent plného 
pracovního úvazku). 
Prosím o poskytnutí odpovědí na otázky číslo 1 až 7 po jednotlivých letech (například v podobě vyplněné 
vzorové tabulky)…“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d)  InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v souladu s obsahem  Vaší žádosti v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky formou 
textu tohoto přípisu. 

 

Odpovědi k otázkám č. 1 až č. 7 – viz vyplněná tabulka dle Vašeho požadavku níže: 

 

 



2 

 

Rok 1. Počet 
podezření na 
spáchání 
přestupku 

2. Počet výzev 
k uhrazení 
určené částky 

3. Počet 
uhrazených 
určených 
částek 

4. Počet 
zahájených 
řízení o 
uložení 
pokuty 

5. Počet 
udělených 
pokut 

6. Úhrnná 
výše 
udělených 
pokut v Kč 

7. Úhrnná 
výše 
uhrazených 
pokut v Kč 

2018* 0 0 0 0 0 0 0 

2019* 0 0 0 0 0 0 0 

2020 27 039 16 964 10 491 0 47 102 250 78 500 

2021 73 118 74 463 44 283 1518 1 580 3 461 750 2 712 769 

2022 69 237 62 595 40 954 931 847 1 955 000 1 158 550 

 

* - zóny placeného stání byly na území MČ Praha 10 zavedeny od 23. 8. 2020. 

 

Odpověď k otázce č. 8 :  

 

Ke dni podání žádosti o informace má v náplni práce řešení dopravních přestupků 7 referentů + vedoucí 
příslušného referátu, který se danou agendou zabývá zhruba z 25%. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

„ otisk razítka“ 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy 

 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 476 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


